



## Arbetsmarknadsdepartementet

### Yttrande över promemorian Etableringsjobb (Ds 2019:13)

Åklagarmyndigheten har utifrån de intressen som Åklagarmyndigheten har att beakta inga synpunkter på förslaget som sådant, men vill särskilt framhålla följande.

Ett införande av etableringsjobb är en helt ny typ av subventionerad anställning. Som det konstateras i Ds:en finns det därmed en ökad risk för överutnyttjande och fusk. Att ersättningen ska betalas ut direkt till individen innebär också ett särskilt riskmoment. Det är således av väsentlig betydelse att såväl Arbetsförmedlingen (som ska pröva förutsättningarna för att ett etableringsjobb är uppfyllt) som Försäkringskassan (som ska pröva rätten till ersättning) har möjlighet att göra nödvändiga kontroller och uppföljning för att så långt som möjligt förhindra felaktiga utbetalningar. Föreslagna kontrollåtgärder är ett minimum. Åklagarmyndigheten ser en risk i att arbetsgivare och individer kan skapa gemensamma brottsplaner som gynnar båda parter för att etableringsjobb ska kunna beviljas på felaktiga grunder.

Såvitt avser förslaget om att den som inte fullgör uppgiftsskyldigheten för arbetsgivare och partsorganisationer ska kunna dömas till böter (2 § förslag till lag om ändring i lagen om arbetsmarknadspolitiska åtgärder), vill Åklagarmyndigheten framföra att tillämpningen av en sanktionsavgift kan vara ett mer effektivt medel men att slutsatserna i bedömningen delas. Det bör dock noteras att en överträdelse av den nya bötesbestämmelsen kommer att handläggas av Åklagarmyndigheten och de allmänna domstolarna vilket inte framkommit i konsekvensanalysen. Antalet ärenden torde dock vid en jämförelse med antalet brott mot socialförsäkringsbalken inte påverka Åklagarmyndighetens verksamhet i något nämnvärt avseende. I detta sammanhang delar Åklagarmyndigheten även Ekobrottsmyndighetens synpunkter i remissvar angående utformningen av straffbestämmelsen.

---

Detta yttrande har beslutats av personaldirektören Nicklas Lagrell. I beredningen av ärendet har vice överåklagare Astrid Eklund och kammaråklagare Yvonne Brandell deltagit.

På Åklagarmyndighetens vägnar

Nicklas Lagrell

Kopia till

Kommunikationsavdelningen  
Rättsavdelningen  
Biblioteket  
Charlotta Myrén, chefssekreterare